​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   26   »    апреля    2022г.

                            № 1175/НПА г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 07.04.2014 № 1060/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 07.04.2014
№ 1060/НПА «Об утверждении методики расчета размера, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Советского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к постановлению слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020
№ 373».

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.5. Родители (законные представители) производят оплату за присмотр и уход
за детьми в образовательной организации путем перечисления денежных средств на лицевой счет образовательной организации ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего
за отчетным.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района

   Е.И. Буренков